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Дозвіл зареєстрованого вантажоодержувача

Дозвіл зареєстрованому вантажоодержувачу – надання можливості отримання підакцизних товарів,
призупинених до ввезення

 11.07.2022 

Зареєстрований вантажоодержувач

це суб’єкт, якому було надано дозвіл на придбання в рамках його господарської діяльності в межах ЄС або на одноразове придбання
в межах ЄС підакцизних товарів, які відвантажуються за процедурою призупинення сплати акцизного збору. Пам’ятайте, що
зареєстрований вантажоодержувач не може зберігати чи відправляти підакцизні товари за процедурою призупинення сплати
акцизного збору.

Потім подайте заяву про надання дозволу на придбання / разове придбання підакцизних товарів як зареєстрований
вантажоодержувач до компетентного керівника податкової інспекції. Територіальна юрисдикція керівника податкової служби
визначається на загальних засадах, визначених ст. 14 Закону про акцизний податок. При подачі заяви на один із вищезазначених
дозволів сплатіть гербовий збір за видачу дозволу у розмірі 82 злотих на рахунок адміністрації міста або ґміни за місцем
розташування податкової інспекції, до якої ви подаєте заяву на отримання дозволу.

Отримати дозвіл на купівлю підакцизних товарів як зареєстрований вантажоодержувач можна лише після затвердження перевірних
документів. (ПРИМІТКА – не поширюється на заяву на отримання дозволу на одноразове придбання в межах ЄС підакцизних
товарів, що відвантажуються за процедурою призупинення сплати акцизного збору).

Керівник податкової інспекції проведе формальну та предметну перевірку заяви. Якщо заява буде відповідати вимогам, ви отримаєте
дозвіл на придбання / разове придбання підакцизних товарів як зареєстрований вантажоодержувач.

Видача дозволу або відмова у його видачі відбувається за адміністративним рішенням.

Дозвіл на одноразове придбання підакцизних товарів в якості зареєстрованого одержувача має бути використаний протягом 3
місяців із дня його видачі.

Дозвіл на діяльність в якості зареєстрованого вантажоодержувача видається на період:

невизначений,

визначений, але не довший 3 років.
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У дозволі на придбання підакцизних товарів в якості зареєстрованого вантажоодержувача, зокрема, зазначено:

акцизний номер зареєстрованого вантажоодержувача з місцем отримання підакцизних товарів;

адреса головного офісу або місця проживання зареєстрованого вантажоодержувача;

адреса місця отримання підакцизних товарів;

тип підакцизних товарів, придбаних у межах ЄС;

форма та строк дії акцизного забезпечення.

Зміна місця отримання підакцизних товарів вимагає отримання нового дозволу на придбання підакцизних товарів в якості
зареєстрованого одержувача.

У дозволі на разове придбання підакцизних товарів в якості зареєстрованого одержувача, зокрема, зазначено:

акцизний номер зареєстрованого вантажоодержувача з місцем отримання підакцизних товарів;

адреса головного офісу або місця проживання зареєстрованого вантажоодержувача;

дані суб'єкта, у якого придбаваються підакцизні товари в межах ЄС;

адреса місця отримання підакцизних товарів;

тип та кількість підакцизних товарів, придбаних у межах ЄС;

розмір акцизного забезпечення.
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